

Pregão Eletrônico

70008 .432018 .9078 .5108 .5827129



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00043/2018 (SRP)

Às 14:04 horas do dia 11 de outubro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 143/2018-DG de 20/04/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 102762018, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00043/2018. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de insumos e mudas de plantas para jardinagem SRP.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** GRAMA**Descrição Complementar:** GRAMA, ASPECTO FÍSICO ESTOLHÕES ENTRELAÇADOS, COR VERDE-ESMERALDA, TIPO ESMERALDA, APLICAÇÃO CASAS CAMPO/PRAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁREAS ENSOLARADAS**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 6,9800**Unidade de fornecimento:** METRO QUADRADO**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,9800 e com valor negociado a R\$ 6,9800 e a quantidade de 500 METRO QUADRADO .**

Item: 2**Descrição:** MUDA DE PLANTA**Descrição Complementar:** Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor: vermelha, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Valor estimado:** R\$ 2,7000**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,9900 e com valor negociado a R\$ 2,7000 e a quantidade de 600 unidade .**

Item: 3**Descrição:** MUDA DE PLANTA**Descrição Complementar:** Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo entre 20cm e 30cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Valor estimado:** R\$ 2,8300**Unidade de fornecimento:** unidade**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,9900 e com valor negociado a R\$ 2,8300 e a quantidade de 500 unidade .**

Item: 4**Descrição:** MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo Mini lírios, medindo entre 10cm e 20cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor estimado: R\$ 16,2600

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9,9900 e a quantidade de 600 unidade .

Item: 5

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo entre 20 cm e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 350

Valor estimado: R\$ 17,3900

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 19,9800 e com valor negociado a R\$ 17,3900 e a quantidade de 350 unidade .

Item: 6

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo entre 20 cm e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor estimado: R\$ 18,0500

Unidade de fornecimento: unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 19,9800 e com valor negociado a R\$ 18,0500 e a quantidade de 300 unidade .

Item: 7

Descrição: BRITA

Descrição Complementar: Brita tipo Cascalhinho, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Valor estimado: R\$ 121,1800

Unidade de fornecimento: m3

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 199,9900 e com valor negociado a R\$ 121,1800 e a quantidade de 150 m3 .

Item: 8

Descrição: ADUBO ANIMAL

Descrição Complementar: ADUBO ANIMAL, MATERIAL ESTERCO DE MINHOCA/TERRA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, PRAZO VALIDADE INDETERMINADO ANOS, APRESENTAÇÃO PÓ

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Valor estimado: R\$ 27,7500

Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 29,9500 e com valor negociado a R\$ 27,7500 e a quantidade de 200 SACO 25,00 KG .

Item: 9

Descrição: ARGILA

Descrição Complementar: Argila expandida, entrega em saco com 20 kg, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200
Valor estimado: R\$ 53,8800

Unidade de fornecimento: unidade
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 59,9900 e com valor negociado a R\$ 53,8800 e a quantidade de 200 unidade .**

Item: 10

Descrição: PEDRISCO

Descrição Complementar: PEDRISCO, MATERIAL ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BRANCA, TAMANHO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: SACO 40,00 KG

Valor estimado: R\$ 32,7600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 49,9900 e com valor negociado a R\$ 32,7600 e a quantidade de 50 SACO 40,00 KG .**

Item: 11

Descrição: SERRAGEM

Descrição Complementar: SERRAGEM, TIPO PINUS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 23,8600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 23,9900 e com valor negociado a R\$ 23,8600 e a quantidade de 70 UNIDADE .**

Item: 12

Descrição: SEIXO ROLADO

Descrição Complementar: SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 45

Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG

Valor estimado: R\$ 53,3300

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 49,9900 e a quantidade de 45 SACO 50,00 KG .**

Item: 13

Descrição: TERRA VEGETAL

Descrição Complementar: TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM MATÉRIA ORGÂNICA- 20 PER

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG

Valor estimado: R\$ 26,3000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 150 SACO 25,00 KG .**

Item: 14

Descrição: VASO DE PLANTA

Descrição Complementar: Vaso para planta em resina, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 219,5500

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SITIO MORRINHOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 249,9900 e com valor negociado a R\$ 219,5500 e a quantidade de 60 unidade .**

Item: 15**Descrição:** SACO**Descrição Complementar:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 20 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 0,10**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.100**Valor estimado:** R\$ 0,0900**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SITIO MORRINHOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,5000 e com valor negociado a R\$ 0,0900 e a quantidade de 1.100 UNIDADE .****Item: 16****Descrição:** SACO**Descrição Complementar:** SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, ALTURA 30 CM, LARGURA 18 CM, ESPESSURA 0,2 CM, TRANSMITÂNCIA OPACO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.200**Valor estimado:** R\$ 0,1300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SITIO MORRINHOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,8000 e com valor negociado a R\$ 0,1300 e a quantidade de 1.200 UNIDADE .****Item: 17****Descrição:** SACO**Descrição Complementar:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 10 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 0,2 CM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Valor estimado:** R\$ 0,0400**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SITIO MORRINHOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,3000 e com valor negociado a R\$ 0,0400 e a quantidade de 200 UNIDADE .****Histórico****Item: 1 - GRAMA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI Marcas: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: GRAMA ESMERALDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMA, ASPECTO FÍSICO ESTOLHÕES ENTRELA VERDE-ESMERALDA, TIPO ESMERALDA, APLICAÇÃO CASAS CAMPO/PRAIA, CARACTERÍSTICAS ÁREAS ENSOLARADAS	Sim	Sim	500	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,0000
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI Marcas: Itogress Fabricante: itogress Agrícola nNrdeste LTDA Modelo / Versão: Esmeralda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grama tipo esmeralda.	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMA, ASPECTO FÍSICO ESTOLHÕES ENTRELA VERDE-ESMERALDA, TIPO ESMERALDA, APLICAÇÃO CASAS CAMPO/PRAIA, CARACTERÍSTICAS ÁREAS ENSOLARADAS

05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	----------------

Marca: PL

Fabricante: PL

Modelo / Versão: PL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RAMA, ASPECTO FÍSICO ESTOLHÕES ENTRELA VERDE-ESMERALDA, TIPO ESMERALDA, APLICAÇÃO CASAS CAMPO/PRAIA, CARACTERÍSTICAS ÁREAS ENSOLARADAS

11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	Sim	Sim	500	R\$ 12,0000	R\$ 6.000,0000
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	-------------	----------------

Marca: Itogress

Fabricante: Itogress

Modelo / Versão: METRO QUADRADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMA, ASPECTO FÍSICO ESTOLHÕES ENTRELA VERDE-ESMERALDA, TIPO ESMERALDA, APLICAÇÃO CASAS CAMPO/PRAIA, CARACTERÍSTICAS ÁREAS ENSOLARADAS

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 10,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 10,0000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 10,0000	05.538.322/0001-02	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 8,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 7,9900	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:08:18:17
R\$ 7,9800	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:39:09:69

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:05:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:20.
Encerrado	11/10/2018 15:05:00	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:57:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 7,9800 e com valor negociado 6,9800. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - (20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - MUDA DE PLANTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000
	Marca: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: MUDAS					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor: verde conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.						
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000
Marca: Centro Verde Fabricante: Centro verde Modelo / Versão: Ixora Japonesa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor: verde						
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000
Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor: verde conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.						
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 5,0000	R\$ 3.000,0000
Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor: verde conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.						
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000
Marca: R.das Flores Fabricante: R.das Flores Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor: verde						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 5,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 5,0000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 5,0000	05.538.322/0001-02	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 4,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 5,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:18:56:24
R\$ 4,9900	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:19:28:95
R\$ 3,9900	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:39:29:20

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:05:47	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:20.
Encerrado	11/10/2018 14:51:43	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:58:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 3,9900 e com valor negociado de R\$ 2,7000. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - (CNPJ 20.884.020/0001-80)

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - MUDA DE PLANTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI Marcas: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: MUDAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo 30cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	500	R\$ 4,0000	R\$ 2.000,0000
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI Marcas: Centro Verde Fabricante: Centro Verde Modelo / Versão: Pingo de ouro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo 30cm.	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA Marcas: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo 30cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA Marcas: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo 30cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	500	R\$ 5,0000	R\$ 2.500,0000
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE Marcas: R.das Flores Fabricante: R.das Flores Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo 30cm,	Sim	Sim	500	R\$ 10,0000	R\$ 5.000,0000

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 5,0000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 5,0000	05.538.322/0001-02	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 5,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 4,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 3,9900	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:39:40:050

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:08:45	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:20.
Encerrado	11/10/2018 15:02:49	Item encerrado
Aceite		

	11/10/2018 15:58:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 3,9900 e com valor negociado 2,8300. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - (20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - MUDA DE PLANTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 10,0000	R\$ 6.000,0000
	Marca: Centro Verde Fabricante: Centro Verde Modelo / Versão: Mini lírios Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo Mini lírios, medindo entre 10cm					
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 20,0000	R\$ 12.000,0000
	Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo Mini lírios, medindo entre 1 conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.					
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 20,0000	R\$ 12.000,0000
	Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo Mini lírios, medindo entre 1 conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.					
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI	Sim	Sim	600	R\$ 25,0000	R\$ 15.000,0000
	Marca: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: MUDAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo Mini lírios, medindo entre 1 conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.					
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	Sim	Sim	600	R\$ 30,0000	R\$ 18.000,0000
	Marca: R.das Flores Fabricante: R.das Flores Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo Mini lírios, medindo entre 10cm					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 25,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 20,0000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 20,0000	05.538.322/0001-02	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 10,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 19,9900	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:19:54:673
R\$ 9,9900	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:39:50:693

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:08:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:20.
Encerrado	11/10/2018 15:02:49	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:38:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 9,9900.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTI CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - MUDA DE PLANTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	350	R\$ 20,0000	R\$ 7.000,0000
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	350	R\$ 20,0000	R\$ 7.000,0000
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI Marca: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: MUDAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	350	R\$ 25,0000	R\$ 8.750,0000
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE Marca: R.das Flores Fabricante: R.das Flores Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo 30 cm	Sim	Sim	350	R\$ 30,0000	R\$ 10.500,0000
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI Marca: Centro Verde Fabricante: Centro Verde Modelo / Versão: helicôniaangelina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo 30 cm.	Sim	Sim	350	R\$ 50,0000	R\$ 17.500,0000

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:92

R\$ 30,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 25,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 20,0000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 20,0000	05.538.322/0001-02	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 19,9900	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:20:36:66
R\$ 19,9800	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:40:02:58

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:08:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 14:51:43	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:58:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 19,9800 e com valor negociado 17,3900. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - (20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - MUDA DE PLANTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	300	R\$ 20,0000	R\$ 6.000,0000
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	300	R\$ 23,0000	R\$ 6.900,0000
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI Marca: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: MUDAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	300	R\$ 25,0000	R\$ 7.500,0000
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE Marca: R.das Flores Fabricante: R.das Flores Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo 30 cm	Sim	Sim	300	R\$ 30,0000	R\$ 9.000,0000
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL	Sim	Sim	300	R\$ 50,0000	R\$ 15.000,0000

AGRICOLA
EIRELI

Marca: Centro verde

Fabricante: Centro Verde

Modelo / Versão: helicôniarostrata

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo 30 cm.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 30,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 25,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 23,0000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 20,0000	05.538.322/0001-02	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 19,9900	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:20:47:246
R\$ 19,9800	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:40:14:287

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:08:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 14:51:41	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 16:00:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 19,9800 e com valor negociado 18,0500. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - (20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - BRITA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI Marca: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: CASCALHINHO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita tipo Cascalhinho, conforme condições e exigências contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	150	R\$ 200,0000	R\$ 30.000,0000
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita tipo Cascalhinho, conforme condições e exigências contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	150	R\$ 200,0000	R\$ 30.000,0000
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE Marca: Lino Britas Fabricante: Lino Britas Modelo / Versão: m3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita tipo Cascalhinho	Sim	Sim	150	R\$ 200,0000	R\$ 30.000,0000

02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI	Sim	Sim	150	R\$ 350,0000	R\$ 52.500,0000
Marca: Só Seixos Fabricante: Só Seixos Modelo / Versão: Cascalinho Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita tipo Cascalinho						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 200,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 200,0000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 200,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 199,9900	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:44:09:82

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:08:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 14:55:47	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 16:00:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 199,9900 e com valor negociado 121,1800. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - C 20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - ADUBO ANIMAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000
Marca: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: ADUBO ANIMAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADUBO ANIMAL, MATERIAL ESTERCO DE MINI APLICAÇÃO JARDINAGEM, PRAZO VALIDADE INDETERMINADO ANOS, APRESENTAÇÃO PÓ						
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 30,0000	R\$ 6.000,0000
Marca: Centro Verde Fabricante: Centro Verde Modelo / Versão: Humus de minhoca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adubo tipo humus de minhoca para vasos e jardins, kg.						
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 50,0000	R\$ 10.000,0000

Marca: granphos-sm**Fabricante:** granphos-sm**Modelo / Versão:** saco 25kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adubo tipo humus de minhoca para vasos e jardins, kg, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 60,9500	R\$ 12.190,0000
--------------------	----------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------

Marca: SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO ANIMAL, MATERIAL ESTERCO DE MINI APLICAÇÃO JARDINAGEM, PRAZO VALIDADE INDETERMINADO ANOS, APRESENTAÇÃO PÓ

11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	--------------	-----------------

Marca: Natural**Fabricante:** Natural**Modelo / Versão:** SACO 25,00 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ADUBO ANIMAL, MATERIAL ESTERCO DE MINI APLICAÇÃO JARDINAGEM, PRAZO VALIDADE INDETERMINADO ANOS, APRESENTAÇÃO PÓ**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 60,9500	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 50,0000	30.492.772/0001-59	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 30,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 30,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 29,9999	30.492.772/0001-59	11/10/2018 14:18:58:26
R\$ 39,9900	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:21:17:39
R\$ 29,9900	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:40:34:47
R\$ 29,9800	30.492.772/0001-59	11/10/2018 14:41:02:10
R\$ 29,9700	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:43:57:83
R\$ 29,9500	30.492.772/0001-59	11/10/2018 14:44:18:10

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:08:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 14:55:33	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:37:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, pelo melhor lance 29,9500 e com valor negociado a R\$ 27,7500. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - ARGILA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 60,0000	R\$ 12.000,0000

Marca: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: ARGILA EXPANDIDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argila expandida, entrega em saco com 20 kg, condições e especificações contidas no Termo de Referência.						
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 85,5000	R\$ 17.100,0000
Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argila expandida, entrega em saco com 20 kg, condições e especificações contidas no Termo de Referência.						
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI	Sim	Sim	200	R\$ 100,0000	R\$ 20.000,0000
Marca: Mibra Fabricante: Mibra Modelo / Versão: Argila Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argila expandida, entrega em saco com 20 kg.						
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	Sim	Sim	200	R\$ 200,0000	R\$ 40.000,0000
Marca: Natural Fabricante: Natural Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argila expandida, entrega em saco com 20 kg						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 100,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 85,5000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 60,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:923
R\$ 90,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:21:43:867
R\$ 59,9900	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:40:49:023

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:08:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 15:15:21	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 16:00:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 59,9900 e com valor negociado 53,8800. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - (CNPJ 20.884.020/0001-80)

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - PEDRISCO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS &	Sim	Sim	50	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000

PAISAGISMO
EIRELI

Marca: PROJARDIM

Fabricante: PROJARDIM

Modelo / Versão: PEDDRISCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRISCO, MATERIAL ROCHA FRAGMENTADA JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BRANCA, TAMANHO 1

20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 95,2500	R\$ 4.762,5000
--------------------	----------------------	-----	-----	----	-------------	----------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRISCO, MATERIAL ROCHA FRAGMENTADA JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BRANCA, TAMANHO 1

02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------

Marca: Só Seixos

Fabricante: Só Seixos

Modelo / Versão: Marmorito

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marmorito em saco com 40 kg.

11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	Sim	Sim	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000
--------------------	-----------------	-----	-----	----	--------------	----------------

Marca: Natural

Fabricante: Natural

Modelo / Versão: SACO 40,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRISCO, MATERIAL ROCHA FRAGMENTADA JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BRANCA, TAMANHO 1

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 100,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 95,2500	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 50,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 60,9900	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:26:03:46
R\$ 49,9900	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:41:03:97

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:08:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 15:03:25	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 16:00:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 49,9900 e com valor negociac 32,7600. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - (20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - SERRAGEM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
05.538.322/0001-02		Sim	Sim	70	R\$ 24,0000	R\$ 1.680,0000

	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA					
	Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRAGEM, TIPO PINUS					
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 35,0000	R\$ 2.450,0000
	Marca: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: CASCA DE PINUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Casca de pinus para jardim acondicionado em sac					
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 75,6500	R\$ 5.295,5000
	Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRAGEM, TIPO PINUS					
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI	Sim	Sim	70	R\$ 100,0000	R\$ 7.000,0000
	Marca: Natural Fabricante: Natural Modelo / Versão: Natural Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Casca de pinus para jardim acondicionada em sac					
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE	Sim	Sim	70	R\$ 150,0000	R\$ 10.500,0000
	Marca: Natural Fabricante: Natural Modelo / Versão: Und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRAGEM, TIPO PINUS					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 100,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 75,6500	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 35,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 24,0000	05.538.322/0001-02	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 70,9900	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:25:41:44
R\$ 23,9900	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:43:44:75

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:08:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 15:03:24	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:59:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 23,9900 e com valor negociac 23,8600. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - (20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - SEIXO ROLADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI Marca: Só Seixos Fabricante: Só Seixo Modelo / Versão: Comum Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seixos em sacos de 50kg.	Sim	Sim	45	R\$ 50,0000	R\$ 2.250,0000
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI Marca: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: SEIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM EM SACO DE 50KG	Sim	Sim	45	R\$ 60,0000	R\$ 2.700,0000
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM	Sim	Sim	45	R\$ 105,0000	R\$ 4.725,0000
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE Marca: Natural Fabricante: Natural Modelo / Versão: SACO 50,00 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM	Sim	Sim	45	R\$ 250,0000	R\$ 11.250,0000

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 105,0000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 60,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 50,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 99,9900	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:25:13:38
R\$ 49,9900	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:42:15:56

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:08:56	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 14:55:36	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:39:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 49,9900.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTI CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 13 - TERRA VEGETAL**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI Marca: Centro Verde Fabricante: Centro Verde Modelo / Versão: Preta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terra preta para jardim em sacos de 25 kg.	Sim	Sim	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI Marca: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: TERRA VEGETAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS OF INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM MATÉRIA ORGÂNICA- 20 PER	Sim	Sim	150	R\$ 30,0000	R\$ 4.500,0000
05.538.322/0001-02	AGROMINAS COMERCIO DE PLANTAS LTDA Marca: PL Fabricante: PL Modelo / Versão: PL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS OF INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM MATÉRIA ORGÂNICA- 20 PER	Sim	Sim	150	R\$ 30,0000	R\$ 4.500,0000
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI Marca: granphos-sm Fabricante: granphos-sm Modelo / Versão: saco 25kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Terra preta para jardim em sacos de 25 kg, confor e especificações contidas no Termo de Referência.	Sim	Sim	150	R\$ 50,0000	R\$ 7.500,0000
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS OF INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM MATÉRIA ORGÂNICA- 20 PER	Sim	Sim	150	R\$ 88,0000	R\$ 13.200,0000
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE Marca: Natural Fabricante: Natural Modelo / Versão: SACO 25,00 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS OF INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM MATÉRIA ORGÂNICA- 20 PER	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 88,0000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 50,0000	30.492.772/0001-59	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 30,0000	05.538.322/0001-02	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 30,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:92

R\$ 25,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 24,9999	30.492.772/0001-59	11/10/2018 14:19:04:01
R\$ 40,9900	11.205.406/0001-27	11/10/2018 14:24:45:53
R\$ 24,9900	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:41:28:71
R\$ 24,9800	30.492.772/0001-59	11/10/2018 14:41:34:60
R\$ 24,9700	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:42:02:54
R\$ 24,9600	30.492.772/0001-59	11/10/2018 14:42:14:57
R\$ 24,9500	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:43:31:75
R\$ 24,9400	30.492.772/0001-59	11/10/2018 14:44:21:60
R\$ 24,9300	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:56:03:97
R\$ 24,9200	30.492.772/0001-59	11/10/2018 14:56:11:85
R\$ 24,9100	20.884.020/0001-80	11/10/2018 15:03:45:79
R\$ 24,9000	30.492.772/0001-59	11/10/2018 15:04:07:71

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:08:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 15:04:50	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:39:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PROD AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, pelo melhor la 24,9000.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE AGROPECUARIOS EIRELI - CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - VASO DE PLANTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
02.452.559/0001-88	CENTRO VERDE COMERCIAL AGRICOLA EIRELI Marcas: NutriPlan Fabricante: NutriPlan Modelo / Versão: em resina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso para planta em resina com sistema de drenagem, altura entre 50cm e 60cm, largura da boca entre 40cm e 50cm, na cor marrom tabaco, do tipo similar.	Sim	Sim	60	R\$ 250,0000	R\$ 15.000,0000
28.632.486/0001-08	PRO JARDIM COMERCIO DE PLANTAS & PAISAGISMO EIRELI Marcas: PROJARDIM Fabricante: PROJARDIM Modelo / Versão: VASO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vaso para planta em resina com sistema de drenagem, altura entre 50cm e 60cm, largura da boca entre 40cm e 50cm, na cor marrom tabaco, do tipo similar.	Sim	Sim	60	R\$ 300,0000	R\$ 18.000,0000
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 350,0000	R\$ 21.000,0000

Marca: SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaso para planta em resina, conforme especificações contidas no Termo de Referência.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350,0000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 300,0000	28.632.486/0001-08	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 250,0000	02.452.559/0001-88	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 249,9900	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:41:45:45

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:09:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 15:02:46	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:59:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 249,9900 e com valor negociado 219,5500. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - (20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 15 - SACO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO DE MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 20 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 0,10	Sim	Sim	1.100	R\$ 0,5000	R\$ 550,0000
02.642.492/0001-44	SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Marca: PLAST Fabricante: PLAST Modelo / Versão: PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO DE MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 20 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 0,10	Sim	Sim	1.100	R\$ 4,0000	R\$ 4.400,0000

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	02.642.492/0001-44	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 0,5000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 1,5000	02.642.492/0001-44	11/10/2018 14:19:59:20

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	11/10/2018 14:09:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 15:04:52	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:59:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 0,5000 e com valor negociado 0,0900. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - (20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - SACO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA PRODUÇÃO DE MUDAS, ALTURA 30 CM, LARGURA 18 CM, ESPESSURA 0,2 CM, TRANSMITÂNCIA	Sim	Sim	1.200	R\$ 0,8000	R\$ 960,0000
02.642.492/0001-44	SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI Marca: PLAST Fabricante: PLAT Modelo / Versão: PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA PRODUÇÃO DE MUDAS, ALTURA 30 CM, LARGURA 18 CM, ESPESSURA 0,2 CM, TRANSMITÂNCIA	Sim	Sim	1.200	R\$ 5,0000	R\$ 6.000,0000

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	02.642.492/0001-44	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 0,8000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:92
R\$ 1,5000	02.642.492/0001-44	11/10/2018 14:20:07:72

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:09:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 15:15:23	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:59:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/C 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 0,8000 e com valor negociado 0,1300. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - (20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - SACO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Item
20.884.020/0001-80	SITIO MORRINHOS LTDA	Sim	Sim	200	R\$ 0,3000	R\$ 60,0000	(
Marca: SM Fabricante: SM Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO DE MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA 10 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 0,2 CM							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,3000	20.884.020/0001-80	11/10/2018 14:04:33:923

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	11/10/2018 14:09:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	11/10/2018 14:17:21	Batida iminente. Data/hora iminência: 11/10/2018 14:47:21.
Encerrado	11/10/2018 15:06:19	Item encerrado
Aceite	11/10/2018 15:58:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF 20.884.020/0001-80, pelo melhor lance de R\$ 0,3000 e com valor negociado de R\$ 0,0400. Motivo: Valor negociado conforme registrado via CHAT.
Habilitado	11/10/2018 16:13:39	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA - CNPJ/CPF 20.884.020/0001-80

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	11/10/2018 14:05:30	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	11/10/2018 14:08:48	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se e Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/10/2018 14:08:50	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se e Solicitamos o envio de lances.
Sistema	11/10/2018 14:08:51	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se e Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	11/10/2018 14:09:49	Solicito que revejam seus lances pois não serão aceitos valores de proposta acima do estimado.
Sistema	11/10/2018 14:17:21	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 estão em iminência até 14:47 de 11/10/2018, após isso entrará(ão) no encerramento.
Pregoeiro	11/10/2018 14:17:25	INFORMO que por determinação do Tribunal de Contas da União - TCU (Lei nº 1.647/2010-TCU-Plenário e Acórdão nº 165/2011-TCU-Plenário), a partir de 10/03/2011 os pregões poderão ser encerrados a qualquer momento de forma aleatória (de 1 segundo a 30 minutos), não havendo prorrogação, independentemente do envio de novos lances.
Sistema	11/10/2018 15:15:35	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de avaliação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanhar o andamento da aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	11/10/2018 15:16:54	Senhores, favor aguardar...
Pregoeiro	11/10/2018 15:33:07	Para AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - B, Sr. Senhor licitante, solicito que informe a possibilidade de negociação quantitativa tendo em vista que não será aceita proposta com valor acima de nossa proposta que é de R\$ 27,75. Aguardo resposta por 30 minutos...

30.492.772/0001-59	11/10/2018 15:34:53	boa tarde Srº: Pregoeiro (a)
30.492.772/0001-59	11/10/2018 15:35:43	aceitamos negociar o item 8 no valor de 27,75
Pregoeiro	11/10/2018 15:37:08	Para AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI -
Pregoeiro	11/10/2018 15:41:15	Para SITIO MORRINHOS LTDA - Boa tarde. Senhor licitante, solicito que possibilidade de negociação quanto aos itens 1, 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 17, tendo em vista que não será aceita proposta com valor acima de estimativa, conforme valores constantes no Edital. Aguardo resposta minutos...
20.884.020/0001-80	11/10/2018 15:52:17	Boa tarde Srº: Pregoeiro(a)
20.884.020/0001-80	11/10/2018 15:54:05	É possível a negociação dos valores dos itens.
Pregoeiro	11/10/2018 15:56:20	Para SITIO MORRINHOS LTDA - Grato.
Sistema	11/10/2018 16:13:39	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recurso itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	11/10/2018 16:13:50	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 11/10/2018 16:45:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	11/10/2018 16:13:39	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	11/10/2018 16:13:50	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 11/10/2018 16:45:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:45 horas do dia 11 de outubro de 2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoeiro Oficial

ADRIANO FERNANDES DA SILVA
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Eletrônico Nº 00043/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

20.884.020/0001-80 - SITIO MORRINHOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	GRAMA	METRO QUADRADO	500	R\$ 6,9800	R\$ 3.490,0000

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMA, ASPECTO FÍSICO ESTOLHÕES ENTRELAÇADOS, COR VERDE-ESMERALDA, TIPO ESMERALDA, APLICAÇÃO CASAS CAMPO/PRAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁREAS ENSOLARADAS

2	MUDA DE PLANTA	unidade	600	R\$ 2,7000	R\$ 1.620,0000
---	----------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor: vermelha, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

3	MUDA DE PLANTA	unidade	500	R\$ 2,8300	R\$ 1.415,0000
---	----------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo entre 20cm e 30cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

4	MUDA DE PLANTA	unidade	600	R\$ 9,9900	R\$ 5.994,0000
---	----------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo Mini Lírios, medindo entre 10cm e 20cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

5	MUDA DE PLANTA	unidade	350	R\$ 17,3900	R\$ 6.086,5000
---	----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo entre 20 cm e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

6	MUDA DE PLANTA	unidade	300	R\$ 18,0500	R\$ 5.415,0000
---	----------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo entre 20 cm e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

7	BRITA	m3	150	R\$ 121,1800	R\$ 18.177,0000
---	-------	----	-----	--------------	-----------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brita tipo Cascalhinho, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

9	ARGILA	unidade	200	R\$ 53,8800	R\$ 10.776,0000
---	--------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Argila expandida, entrega em saco com 20 kg, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

10	PEDRISCO	SACO 40,00 KG	50	R\$ 32,7600	R\$ 1.638,0000
----	----------	---------------	----	-------------	----------------

Marca: SM

Fabricante: SM

Modelo / Versão: 2018

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDRISCO, MATERIAL ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BRANCA, TAMANHO 1

11	SERRAGEM	UNIDADE	70	R\$ 23,8600	R\$ 1.670,2000
----	----------	---------	----	-------------	----------------

Marca: SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SERRAGEM, TIPO PINUS

12	SEIXO ROLADO	SACO 50,00 KG	45	R\$ 49,9900	R\$ 2.249,5500
----	--------------	---------------	----	-------------	----------------

Marca: SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM

14	VASO DE PLANTA	unidade	60	R\$ 219,5500	R\$ 13.173,0000
----	----------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vaso para planta em resina, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

15	SACO	UNIDADE	1100	R\$ 0,0900	R\$ 99,0000
----	------	---------	------	------------	-------------

Marca: SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 20 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 0,10

16	SACO	UNIDADE	1200	R\$ 0,1300	R\$ 156,0000
----	------	---------	------	------------	--------------

Marca: SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, ALTURA 30 CM, LARGURA 18 CM, ESPESSURA 0,2 CM, TRANSMITÂNCIA OPACO

17	SACO	UNIDADE	200	R\$ 0,0400	R\$ 8,0000
----	------	---------	-----	------------	------------

Marca: SM**Fabricante:** SM**Modelo / Versão:** 2018**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 10 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 0,2 CM**Total do Fornecedor:** R\$ 71.967,2500**30.492.772/0001-59 - AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ADUBO ANIMAL	SACO 25,00 KG	200	R\$ 27,7500	R\$ 5.550,0000

Marca: granphos-sm**Fabricante:** granphos-sm**Modelo / Versão:** saco 25kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adubo tipo humus de minhoca para vasos e jardins, saco com 25 kg, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

13	TERRA VEGETAL	SACO 25,00 KG	150	R\$ 24,9000	R\$ 3.735,0000
----	---------------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: granphos-sm**Fabricante:** granphos-sm**Modelo / Versão:** saco 25kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Terra preta para jardim em sacos de 25 kg, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.**Total do Fornecedor:** R\$ 9.285,0000**Valor Global da Ata:** R\$ 81.252,2500Imprimir o
Relatório**Voltar**

Pregão Eletrônico



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00043/2018 (SRP)

Às 16:45 horas do dia 11 de outubro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00043/2018, referente ao Processo nº 102762018, o pregoeiro, Sr(a) MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: GRAMA

Descrição Complementar: GRAMA, ASPECTO FÍSICO ESTOLHÕES ENTRELAÇADOS, COR VERDE-ESMERALDA, TIPO ESMERALDA, APLICAÇÃO CASAS CAMPO/PRAIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÁREAS ENSOLARADAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO

Valor estimado: R\$ 6,9800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7,9800 , com valor negociado a R\$ 6,9800 e a quantidade de 500 METRO QUADRADO .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 7,9800, Valor Negociado: R\$ 6,9800

Item: 2

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo ixora japonesa anã na cor: vermelha, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 2,7000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,9900 , com valor negociado a R\$ 2,7000 e a quantidade de 600 unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 3,9900, Valor Negociado: R\$ 2,7000

Item: 3**Descrição:** MUDA DE PLANTA**Descrição Complementar:** Muda de planta tipo pingo de ouro, medindo entre 20cm e 30cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 2,8300**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3,9900 , com valor negociado a R\$ 2,8300 e a quantidade de 500 unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 3,9900, Valor Negociado: R\$ 2,8300

Item: 4**Descrição:** MUDA DE PLANTA**Descrição Complementar:** Muda de planta tipo Mini lírios, medindo entre 10cm e 20cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 600**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 16,2600**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9,9900 e a quantidade de 600 unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 9,9900

Item: 5**Descrição:** MUDA DE PLANTA**Descrição Complementar:** Muda de planta tipo helicônia angelina, medindo entre 20 cm e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 350**Unidade de fornecimento:** unidade**Valor estimado:** R\$ 17,3900**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,9800 , com valor negociado a R\$ 17,3900 e a quantidade de 350 unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 19,9800, Valor Negociado: R\$ 17,3900

Item: 6

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Muda de planta tipo helicônia rostrata, medindo entre 20 cm e 30 cm, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 18,0500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19,9800 , com valor negociado a R\$ 18,0500 e a quantidade de 300 unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 19,9800, Valor Negociado: R\$ 18,0500

Item: 7

Descrição: BRITA

Descrição Complementar: Brita tipo Cascalhinho, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: m3

Valor estimado: R\$ 121,1800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 199,9900 , com valor negociado a R\$ 121,1800 e a quantidade de 150 m3 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 199,9900, Valor Negociado: R\$ 121,1800

Item: 8

Descrição: ADUBO ANIMAL

Descrição Complementar: ADUBO ANIMAL, MATERIAL ESTERCO DE MINHOC/TERRA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, PRAZO VALIDADE INDETERMINADO ANOS, APRESENTAÇÃO PÓ

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG

Valor estimado: R\$ 27,7500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 29,9500 , com valor negociado a R\$ 27,7500 e a quantidade de 200 SACO 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, Melhor lance: R\$ 29,9500, Valor Negociado: R\$ 27,7500

Item: 9

Descrição: ARGILA

Descrição Complementar: Argila expandida, entrega em saco com 20 kg, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 53,8800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 59,9900 , com valor negociado a R\$ 53,8800 e a quantidade de 200 unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 59,9900, Valor Negociado: R\$ 53,8800

Item: 10

Descrição: PEDRISCO

Descrição Complementar: PEDRISCO, MATERIAL ROCHA FRAGMENTADA, APLICAÇÃO JARDINAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COR BRANCA, TAMANHO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: SACO 40,00 KG

Valor estimado: R\$ 32,7600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 49,9900 , com valor negociado a R\$ 32,7600 e a quantidade de 50 SACO 40,00 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 49,9900, Valor Negociado: R\$ 32,7600

Item: 11

Descrição: SERRAGEM

Descrição Complementar: SERRAGEM, TIPO PINUS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 70

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 23,8600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 23,9900 , com valor negociado a R\$ 23,8600 e a quantidade de 70 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 23,9900, Valor Negociado: R\$ 23,8600

Item: 12

Descrição: SEIXO ROLADO

Descrição Complementar: SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO GRANULOMETRIA MÉDIA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO DE JARDIM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 45

Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG

Valor estimado: R\$ 53,3300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 49,9900 e a quantidade de 45 SACO 50,00 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 49,9900

Item: 13

Descrição: TERRA VEGETAL

Descrição Complementar: TERRA VEGETAL, APLICAÇÃO PLANTAS ORNAMENTAIS, INGREDIENTES TERRA PRETA, DOSAGEM MATÉRIA ORGÂNICA- 20 PER

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: SACO 25,00 KG

Valor estimado: R\$ 26,3000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 150 SACO 25,00 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:45	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.492.772/0001-59, Melhor lance: R\$ 24,9000

Item: 14

Descrição: VASO DE PLANTA

Descrição Complementar: Vaso para planta em resina, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: unidade

Valor estimado: R\$ 219,5500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 249,9900 , com valor negociado a R\$ 219,5500 e a quantidade de 60 unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 249,9900, Valor Negociado: R\$ 219,5500

Item: 15

Descrição: SACO

Descrição Complementar: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUROS, ALTURA 20 CM, LARGURA 14 CM, ESPESSURA 0,10

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,0900

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,5000 , com valor negociado a R\$ 0,0900 e a quantidade de 1.100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 0,5000, Valor Negociado: R\$ 0,0900

Item: 16

Descrição: SACO

Descrição Complementar: SACO, MATERIAL POLIETILENO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, ALTURA 30 CM, LARGURA 18 CM, ESPESSURA 0,2 CM, TRANSMITÂNCIA OPACO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,1300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,8000 , com valor negociado a R\$ 0,1300 e a quantidade de 1.200 **UNIDADE** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 0,8000, Valor Negociado: R\$ 0,1300

Item: 17

Descrição: SACO

Descrição Complementar: SACO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO USO PRODUÇÃO PLANTIO MUDAS, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FUIROS, ALTURA 10 CM, LARGURA 10 CM, ESPESSURA 0,2 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,0400

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SITIO MORRINHOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,3000 , com valor negociado a R\$ 0,0400 e a quantidade de 200 **UNIDADE** .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	11/10/2018 16:45:46	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SITIO MORRINHOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.884.020/0001-80, Melhor lance: R\$ 0,3000, Valor Negociado: R\$ 0,0400

Fim do documento